
                                              
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

Совет Мелиоративного сельского поселения 

РЕШЕНИЕ 

XXX сессии  III созыва 

«22» марта  2017 года                                                                                                  № 1

«О назначении публичных слушаний по 

рассмотрению проекта решения «О внесении изменений 

в Устав муниципального образования «Мелиоративное 

сельское поселение»»

На основании статей 28,44 Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Мелиоративного  сельского  поселения  и  решением  XXXII сессии  I созыва  Совета 
Мелиоративного сельского поселения от 19.06.2008 года № 6 «Об утверждении положения о 
публичных слушаниях в Мелиоративном сельском поселении»,  

Совет Мелиоративного сельского поселения РЕШИЛ:

1. Провести  публичные  слушания  по  обсуждению  проекта  решения  Совета 
Мелиоративного  сельского  поселения  «О  внесении  изменений  в  Устав 
муниципального  образования  «Мелиоративное  сельское  поселение»  с  участием 
жителей поселения.

2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению прилагаемого проекта 
решения  Совета  Мелиоративного  сельского  поселения  «О  внесении  изменений  в 
Устав  муниципального  образования  «Мелиоративное  сельское  поселение»  на  04 
апреля 2017 года в 19.00 по адресу: Республика Карелия, Прионежский район, пос. 
Мелиоративный, ул. Петрозаводская, д.22, в помещении Дома культуры.

3. Определить  местом  ознакомления  с  проектом  решения  Совета  Мелиоративного 
сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования 
«Мелиоративное  сельское  поселение»  помещение  администрации  Мелиоративного 
сельского  поселения  по  адресу:  Прионежский  район,  пос.  Мелиоративный,  ул. 
Петрозаводская,  д.22,  в  рабочие  дни с  08.30 до 17.00 час.  (суббота  и  воскресенье 
выходные). Тел. 78-77-18.

4. Ответственность  за организацию и проведение публичных слушаний возложить на 
Главу Мелиоративного сельского поселения Анисимову Е.В.

5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Председатель Совета Мелиоративного сельского поселения                        В.Г. Носевич

Глава Мелиоративного сельского поселения                                                   Е.В.Анисимова



        ПРОЕКТ
СОВЕТ МЕЛИОРАТИВНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_____ сессия III созыва
 РЕШЕНИЕ 

от ___________ года № ____

О внесении изменений в Устав муниципального
 образования «Мелиоративное сельское поселение»

На основании пункта 1 части 10 статьи 35, статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 
года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации» Совет Мелиоративного сельского поселения решил:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Устав  муниципального  образования  «Мелиоративное 
сельское поселение»:

1) часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных 

Федеральным  законом  от  23  июня  2016  года  №  182-ФЗ  «Об  основах  системы  профилактики 
правонарушений в Российской Федерации».»;
 2) в статье 15:
а) в абзаце первом слова «,Главы Мелиоративного сельского поселения,» исключить;
б) часть 2 исключить;

3)  в части 6 статьи 19  слова «половины» заменить словами «одной трети»; 
4) в части 2 статье 20:
а)  пункт  3  после  слов  «межевания  территорий,»  дополнить  словами  «за  исключением  случаев, 
предусмотренных  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  проекты  правил 
благоустройства территорий,»;
б) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании Мелиоративного сельского поселения, за исключением случаев, если в  
соответствии со статьей 13 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  для  преобразования 
муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования 
«Мелиоративное сельское поселение», выраженного путем голосования;»;
в)  пункт 5 исключить;
5) в статье 27:
а) часть 1  дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) принятие и изменение Регламента Совета Мелиоративного сельского поселения;»;
б)  пункт  7  части  2  после  слова  «учреждений,»  дополнить  словами  «выполнение  работ,  за  
исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;»;

6) части 1-4 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«1.  Глава  Мелиоративного  сельского  поселения  является  высшим  должностным  лицом 

Мелиоративного сельского поселения, обладает собственными полномочиями по решению вопросов 
местного значения и осуществляет их на постоянной основе.
    Глава Мелиоративного сельского поселения избирается сроком на 5 лет Советом Мелиоративного  
сельского поселения из числа кандидатов,  представленных конкурсной комиссией по результатам 
конкурса, и возглавляет Администрацию Мелиоративного сельского поселения.
2.  Порядок  проведения  конкурса  по  отбору  кандидатур  на  должность  Главы  Мелиоративного 
сельского  поселения  устанавливается  Решением  Мелиоративного  сельского  поселения.  Порядок 
проведения  конкурса  по  отбору  кандидатур  на  должность  Главы  Мелиоративного  сельского 
поселения должен предусматривать опубликование условий конкурса,  сведений о дате, времени и 
месте  его  проведения  не  позднее  чем  за  20  дней  до  дня  проведения  конкурса.  Кандидатом  на  
должность  Главы  Мелиоративного  сельского  поселения  может  быть  зарегистрирован  гражданин, 
который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня  
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан  Российской  Федерации»  ограничений  пассивного  избирательного  права  для  избрания 
выборным должностным лицом местного самоуправления.
Общее  число  членов  конкурсной  комиссии  в  Мелиоративном  сельском  поселения  (далее  -  
конкурсной комиссии) устанавливается Решением Совета Мелиоративного сельского поселения.



  Половина членов конкурсной комиссии назначается Советом Мелиоративного сельского поселения,  
а  другая  половина  -  Главой  муниципального  образования  «Прионежский  муниципальный  район 
Республики Карелия»  в соответствии с федеральным законодательством. Условиями конкурса могут 
быть  предусмотрены  требования  к  профессиональному  образованию  и  (или)  профессиональным 
знаниям  и  навыкам,  которые  являются  предпочтительными  для  осуществления  главой 
муниципального  образования  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения.  Совету 
Мелиоративного сельского поселения для проведения голосования по кандидатурам на должность 
Главы  Мелиоративного  сельского  поселения  представляется  не  менее  двух  зарегистрированных 
конкурсной комиссией кандидатов.
   Совет Мелиоративного сельского поселения в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения 
о  проведении  конкурса  по  отбору  кандидатур  на  должность  Главы  Мелиоративного  сельского 
поселения  направляет  Главе  муниципального  образования  «Прионежский  муниципальный  район 
Республики Карелия» заверенную копию Решения Совета Мелиоративного сельского поселения о 
проведении  конкурса  по  отбору  кандидатур  на  должность  Главы  Мелиоративного  сельского 
поселения,  заверенную  копию  Решения  Совета  Мелиоративного  сельского  поселения  о  порядке 
проведения  конкурса  по  отбору  кандидатур  на  должность  Главы  Мелиоративного  сельского 
поселения, сведения об общем числе членов конкурсной комиссии, установленном Решением Совета  
Мелиоративного сельского поселения.
  Избрание  на  должность  Главы  Мелиоративного  сельского  поселения  осуществляется  Советом 
Мелиоративного сельского поселения по результатам тайного голосования, большинством голосов от 
установленной  численности  депутатов  Совета  Мелиоративного  сельского  поселения.  Порядок 
проведения  тайного  голосования  по  избранию  Главы  Мелиоративного  сельского  поселения 
устанавливается Регламентом Совета Мелиоративного сельского поселения.
   Полномочия Главы Мелиоративного сельского поселения начинаются со дня его вступления в  
должность,  указанного  в  распоряжении  Администрации  Мелиоративного  сельского  поселения,  и 
прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы  Мелиоративного сельского  
поселения.
   Глава Мелиоративного сельского поселения вступает в должность не позднее 20 дней со дня своего  
избрания.
3. Глава Мелиоративного сельского поселения подконтролен и подотчетен Совету Мелиоративного 
сельского поселения и населению. 

4.  В  случае  временного  отсутствия  Главы  Мелиоративного  сельского  поселения  или 
невозможности  исполнения  им  должностных  обязанностей,  в  том  числе  в  случае  их  досрочного 
прекращения,  его  полномочия  осуществляет  заместитель  Главы  Мелиоративного  сельского 
поселения,  что  отражается  в  соответствующем  распоряжении  Администрации  Мелиоративного 
сельского поселения.»;

7) в статье 48:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 48. Закупки для обеспечения муниципальных нужд»;

б) части 1-2 изложить в следующей редакции:
«1.  Закупки  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд  осуществляются  в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок  
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за 
счет средств местного бюджета.»;

в) часть 3 исключить;
8)  статью 49  изложить в следующей редакции:
«1. Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным 

законодательством  Российской  Федерации,  законодательством  о  налогах  и  сборах  и 
законодательством об иных обязательных платежах.».

2.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  момента  официального  опубликования 
(обнародования) после его государственной регистрации.

Председатель Совета 
Мелиоративного сельского поселения                                                    В.Г. Носевич

 Глава Мелиоративного сельского поселения                                        Е.В. Анисимова





                                                                             


